



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

CARTA CONVITE nº 1809.01/2019-CC.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS AO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Licitante 01		Licitante 02		Licitante 03	
				Vr. Unit.	Vr. Total	Vr. Unit.	Vr. Total	Vr. Unit.	Vr. Total
1	Álcool gel - embalagem com 500ml.	Unid.	8	8,96	71,68	8,64	69,12	9,15	73,20
2	Apontador p/lápis caixa com 12 unid.	Caixa	2	6,12	12,24	5,95	11,90	6,25	12,50
3	Bacia de plástico tamanho g - 5 litros.	Unid.	18	23,40	421,20	23,25	418,50	23,89	430,02
4	Bacia de plástico tamanho m - 2,5 litros	Unid.	18	5,29	95,22	5,12	92,16	5,40	97,20
5	Bacia de plástico tamanho p - 20x20	Unid.	18	4,40	79,20	4,32	77,76	4,49	80,82
6	Balão látex liso - cores variadas, pct. com 50 unid.	Pct.	71	12,48	886,08	12,45	883,95	12,74	904,54
7	Barbante colorido.	Rolo	12	11,68	140,16	11,65	139,80	11,92	143,04
8	Bola de pompom colorida - Kit c/12	Pct.	12	62,26	747,12	60,45	725,40	68,57	762,84
9	Bola isopor - tamanhos variados (p, m e g).	Pct.	4	27,85	111,40	27,49	109,96	28,00	112,00
10	Borracha ponteira - pct. com 100 unid.	Pct.	2	17,03	34,06	16,99	33,98	17,39	34,78
11	Botões grandes (várias cores).	Pct.	12	121,00	1.452,00	119,99	1.439,88	120	1.440,00
12	Caderno brochura tamanho grande.	Unid.	12	10,91	130,92	10,87	130,44	11,14	133,68
13	Caixa organizadora plástica 90l.	Unid.	8	115,00	920,00	114,00	912,00	114,07	912,56
14	Caneta esferográfica cores preta e azul cx. c/50 unid.	Caixa	2	41,21	82,42	39,53	79,06	39,80	79,60
15	Canudo liso e colorido de plástico rígido (cores primárias).	Pct.	12	5,63	67,56	5,58	66,96	5,60	67,20
16	Capa para Encadernação A4 - Preta Couro + Cristal Line - kit com 100und.	Unid.	4	29,91	119,64	28,89	115,56	30,54	122,16
17	Carimbo tema infantil	Unid.	12	49,89	598,68	48,00	576,00	50,94	611,28
18	Cartolina Comum - cores variadas.	Unid.	83	0,80	66,40	0,74	61,42	0,82	68,06
19	Cartolina dupla face c/ estampada (floral, bolinhas, coração, estrela).	Pct.	14	1,58	22,12	1,50	21,00	1,61	22,54
20	Cartolina dupla face - cores variadas.	Unid.	130	1,58	205,40	1,50	195,00	1,61	209,30
21	Cesta de plástico tamanho g p/ ano.	Unid.	18	7,95	143,10	7,44	133,92	8,00	144,00
22	Cesta de plástico tamanho m p/ano.	Unid.	18	4,72	84,96	4,65	83,70	4,69	84,42
23	Cesta de plástico tamanho p p/ ano.	Unid.	18	3,32	59,76	3,26	58,68	3,39	61,02
24	Cola bastão (cola quente).	Quilo	2	33,57	67,14	32,55	65,10	32,63	65,26



GOVERNO MUNICIPAL DE
ITATIRA
"O Futuro a Gente Faz Agora!"



25	Cola branca - 90g.	Unid.	71	2,12	150,52	2,10	149,10	2,11	149,81
26	Cola brascoplast 75g.	Unid.	24	14,41	345,84	13,99	335,76	14,5	348,00
27	Cola de isopor - 90g.	Unid.	71	3,54	251,34	3,53	250,63	3,61	256,31
28	Cola glitter - cores variadas.	Unid.	35	3,54	123,90	3,53	123,55	3,61	126,35
29	Cola para madeira 100g	Unid.	12	5,75	69,00	5,69	68,28	5,87	70,44
30	Cola de silicone - 100ml	Unid.	71	5,86	416,06	5,81	412,51	5,98	424,58
31	Corretivo líquido - 18ml a unid., caixa c/12.	Caixa	4	19,10	76,40	19,07	76,28	19,15	76,60
32	Enchimento de silicone	Quilo	4	22,85	91,40	21,39	85,56	21,51	86,04
33	Espaguete para natação - 165x6cm	Unid.	12	11,46	137,52	11,16	133,92	11,7	140,40
34	Estilete largo de plástico	Unid.	12	3,10	37,20	2,97	35,64	3,02	36,24
35	Eva - cores variadas	Folha	189	7,19	1.358,91	6,99	1.321,11	7,06	1.334,34
36	Eva tipo estampado (bolinha, flores e colorido)	Folha	35	5,07	177,45	4,99	174,65	5,17	180,95
37	Extrator de grampo	Caixa	1	4,35	4,35	4,09	4,09	4,45	4,45
38	Feltro estampado e colorido	Metro	14	9,59	134,26	9,42	131,88	9,51	133,14
39	Fichário de 4 argolas e zíper	Unid.	8	23,54	188,32	23,48	187,84	24,04	192,32
40	Fita adesiva dupla face 48mm x 30m	Unid.	1	17,89	17,89	17,70	17,70	17,72	17,72
41	Fita cetim decorada	Unid.	12	16,90	202,80	16,75	201,00	16,98	203,76
42	Fita decorativa (cores variadas)	Unid.	12	10,99	131,88	10,40	124,80	10,50	126,00
43	Fita gomada - 45x50 3m	Unid.	12	20,50	246,00	19,78	237,36	19,99	239,88
44	Fitolho de cetim (cores variadas)	Unid.	12	6,87	82,44	6,83	81,96	7,02	84,24
45	Flores artificiais (tamanhos p e m)	Unid.	24	15,18	364,32	15,00	360,00	15,50	372,00
46	Giz de cera - 6 cores, tipo gizão.	Caixa	59	11,91	702,69	11,75	693,25	11,9	702,10
47	Grampeador médio - 25 folhas.	Unid.	12	16,67	200,04	16,00	192,00	16,48	197,76
48	Grampo para grampeador.	Caixa	1	3,27	3,27	3,19	3,19	3,20	3,20
49	Grampo para pistola.	Caixa	1	2,99	2,99	2,90	2,90	3,08	3,08
50	Ímã. Pct c/100	Pct.	12	4,66	55,92	4,64	55,68	4,75	57,00
51	Isopor - 20MM	Folha	24	9,94	238,56	9,77	234,48	10,15	243,60
52	Jogo de encaixe. 110 peças	Unid.	25	74,00	1.850,00	73,80	1.845,00	73,91	1.847,75
53	Lã (cores variadas). 100 g	Pct.	12	10,87	130,44	11,16	133,92	11,10	133,20
54	Lápis preto sextavado nº 2, caixa com 144 unid.	Caixa	2	23,41	46,82	23,25	46,50	23,26	46,52
55	Livro de ata 100 fls.	Unid.	12	19,00	228,00	18,60	223,20	18,65	223,80
56	Livro infantil de plástico.	Unid.	25	34,89	872,25	34,73	868,25	34,75	868,75
57	Manta acrílica.	Metro	35	13,68	478,80	13,94	487,90	13,96	488,60
58	Manta de junta (cores: rosa pink, roxo, verde, amarelo).	Metro	24	14,66	351,84	13,02	312,48	14,97	359,28
59	Marca texto - caixa com 12 unid.	Caixa	1	21,02	21,02	20,99	20,99	21,46	21,46
60	Marcador Retro Projetor (1mm e 2mm).	Unid.	12	4,02	48,24	3,89	46,68	4,10	49,20
61	Massa de modelar 6 cores	Caixa	24	2,50	60,00	2,31	55,44	2,38	57,12
62	Meias pérolas (tamanhos variados: p, m, g.)	Pct.	4	35,00	140,00	33,90	135,60	34,98	139,92
63	Organizador de documentos.	Unid.	1	110,24	110,24	106,95	106,95	112,56	112,56

Rua Pe. José Laurindo, 1249 - Centro - Itatira-CE - CEP: 62.720-000

CNPJ: 07.963.739/0001-48

Fone/Fax: (88) 3436.1044

email: prefeitura_itatira@hotmail.com



GOVERNO MUNICIPAL DE
ITATIRA
"O Futuro a Gente Faz Agora!"



64	Palito de picolé – pct. com 100 unid.	Pct.	5	2,77	13,85	2,70	13,50	2,83	14,15
65	Palito p/churrasco – pct. com 100 unid.	Pct.	5	3,83	19,15	3,72	18,60	3,92	19,60
66	Papel 40 kg (cores: rosa, branco, amarelo, verde limão, azul, vermelho, rosa, roxo).	Resma	382	18,15	6.933,30	17,67	6.749,94	18,53	7.078,46
67	Papel 60 kg (cores: rosa, branco, amarelo, verde limão, azul, vermelho, rosa, roxo).	Resma	382	27,59	10.539,38	26,97	10.302,54	28,17	10.760,94
68	Papel Crepom (Cores variadas vibrantes e estampados).	Pct.	118	1,17	138,06	1,12	132,16	1,19	140,42
69	PAPEL DUPLEX (cores: rosa, amarelo, vermelho, lilás, verde, azul, vermelho).	Pct.	83	1,37	113,71	1,34	111,22	1,40	116,20
70	Papel duplex estampado	Pct.	35	41,00	1.435,00	39,99	1.399,65	41,86	1.465,10
71	Papel laminado liso e estampado	Pct.	35	41,00	1.435,00	39,99	1.399,65	41,86	1.465,10
72	Papel madeira	Pct.	2	47,66	95,32	46,50	93,00	48,66	97,32
73	Papel ofício A4 – caixa com 10 resmas.	Caixa	4	253,63	1.014,52	246,45	985,80	258,97	1.035,88
74	Papel ofício adesivo.	Resma	4	33,58	134,32	32,55	130,20	34,29	137,16
75	Papel ofício estampado (listra, bolinha, flor e coração).	Resma	47	14,36	674,92	13,95	655,65	14,12	663,64
76	Papel ofício p/ foto.	Resma	2	27,60	55,20	26,04	52,08	28,18	56,36
77	Papel seda (cores: amarelo, rosa, vermelho, verde, laranja, azul, lilás, branco).	Pct.	9	9,72	87,48	9,30	83,70	9,40	84,60
78	Pasta envelope de plástico	Unid.	8	4,70	37,60	4,65	37,20	4,67	37,36
79	Perfurador de dois furos.	Unid.	8	23,35	186,80	23,25	186,00	23,84	190,72
80	Perfurador de papel personalizado.	Unid.	12	23,59	283,08	23,25	279,00	23,84	286,08
81	Pincel compactor colorido.	Unid.	12	3,12	37,44	3,05	36,60	3,10	37,20
82	Pincel para tinta guache n° 16 e 18.	Pct.	12	23,87	286,44	23,25	279,00	24,37	292,44
83	Pistola p/ cola quente tamanho p.	Unid.	12	19,49	233,88	18,60	223,20	19,90	238,80
84	Post-it (blocos cores variadas)	Unid.	2	4,21	8,42	4,19	8,38	4,30	8,60
85	Pote descartável c/ tampa 3 tamanhos.	Unid.	1200	0,97	1.164,00	0,93	1.116,00	0,95	1.140,00
86	Pregadores de papel 19mm cx. c/24 unid.	Caixa	7	23,56	164,92	23,39	163,73	23,64	165,48
87	Prendedor de papel 25mm cx. c/24 unid.	Caixa	7	23,56	164,92	23,39	163,73	23,64	165,48
88	Prendedor de papel 32mm. Caixa 12 und	Caixa	7	18,05	126,35	17,90	125,30	18,43	129,01
89	Prendedor de papel 41mm.caixa12 und	Caixa	7	18,05	126,35	17,90	125,30	18,43	129,01
90	Prendedor de papel 51mm. Caixa12 und	Caixa	7	18,05	126,35	17,90	125,30	18,43	129,01
91	Quadro branco 1x120	Unid.	1	97,00	97,00	96,40	96,40	95,00	95,00
92	Rabo de gato colorido.	Pct.	4	15,35	61,40	14,88	59,52	15,67	62,68
93	Régua de 50 cm.	Unid.	12	6,89	82,68	6,98	83,76	7,04	84,48
94	Saco adesivo	Pct.	2	20,13	40,26	19,53	39,06	20,55	41,10
95	Saco para presente (tamanhos: p, m e g).	Pct.	5	20,20	101,00	19,53	97,65	20,63	103,15

Rua Pe. José Laurindo, 1249 – Centro – Itatira-CE – CEP: 62.720-000

CNPJ: 07.963.739/0001-48 Fone/Fax: (88) 3436.1044

email: prefeitura_itatira@hotmail.com



GOVERNO MUNICIPAL DE
ITATIRA
"O Futuro a Gente Faz Agora!"



96	Spray – cores: dourado, prata, verde, azul, amarelo e vermelho.	Unid.	12	23,72	284,64	23,50	282,00	24,22	290,64
97	Suporte p/ copo descartável - Compatível Com Copos De Diferentes Tamanhos: 150ml, 160ml, 180ml E 200ml.	Unid.	1	38,00	38,00	37,20	37,20	37,74	37,74
98	Taças de plástico.	Unid.	50	6,06	303,00	5,58	279,00	6,19	309,50
99	Tatame de eva 50x50 cm	Unid.	12	96,00	1.152,00	93,00	1.116,00	93,99	1.127,88
100	Tecido estampado (estampa infantil)	Metro	14	12,89	180,46	12,09	169,26	12,18	170,52
101	Tecido vinil p/ cortina (cores: verde, vermelho, amarelo e laranja).	Metro	35	16,62	581,70	16,00	560,00	16,97	593,95
102	Tesoura grande	Unid.	8	12,64	101,12	12,00	96,00	12,19	97,52
103	Tesoura sem ponta pequena	Unid.	12	3,19	38,28	3,02	36,24	3,14	37,68
104	Tinta guache – caixa com 6 Unid.	Caixa	59	3,58	211,22	3,63	214,17	3,65	215,35
105	Tnt estampado - com 5 metros.	Rolo	9	67,00	603,00	64,83	583,47	65,96	593,64
106	Tnt liso (cores vibrantes) - 10 metros.	Rolos	5	44,90	224,50	43,78	218,90	43,99	219,95
107	Toalha pequena escolar.	Unid.	12	4,09	49,08	3,85	46,20	3,99	47,88
				TOTAL	46.552,48	TOTAL	45.490,54	TOTAL	47.043,27

Licit. 01 - A M S COMERCIAL EIRELI
Licit. 02 - LUCIANA FERREIRA DE CASTRO-ME
Licit. 03 - MEGA D EVENTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

A Comissão de Licitação recomenda que o contrato seja celebrado com a Empresa **LUCIANA FERREIRA DE CASTRO-ME**, vencedora de todos os itens licitados perfazendo valor global de **R\$ 45.490,54 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e noventa reais e cinquenta e quatro centavos)**, conforme mapa comparativo de preços acima, classificada de acordo com os critérios fixados na CONVITE infracitada.

ITATIRA - Ce, 26 DE SETEMBRO DE 2019.


EDSON DIAS DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação